[image: image1.emf]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE IRATI
FONE/FAX (0**)49. 3349.0010
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385   –   CENTRO  –  CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-46

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 045/2019.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 036/2019
1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM DE UM LADO O MUNICÍPIO DE IRATI E A EMPRESA DETETIZADORA QUALIDADE LTDA.
Contrato que entre si celebram o MUNICÍPIO DE IRATI DE IRATI entidade de direito público interno, inscrita no CNPJ do MF sob o nº 12.403.446/0001-46, com sede à Rua Rio Branco, 192, neste ato representada pelo Gestor Municipal de Saúde, Sr. NEURI MEURER, CPF N.º 460.339.639-20, residente na Rua Eugenio Fante, nº 100, centro, neste Município, doravante apenas simplesmente chamada de CONTRATANTE, e, de outro lado, a empresa DETETIZADORA QUALIDADE LTDA., inscrita no CNPJ sob o n. 17.327.450/0001-96, com sede á Rua Orlando Marchiori, nº532, sala 01, cidade de Guatambú/SC, neste ato representada por seu Diretor, Sr. JAIR COLING, empresário, residente e domiciliado na Rua Prudente de Morais, nº 1875-D, Bela Vista, cidade de Chapecó/SC, doravante apenas simplesmente chamado de CONTRATADA, resolvem entre si e na melhor forma de direito, aditar o contrato de nº 044/2018, para fazer constar as seguintes alterações:
CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente termo aditivo tem por objeto o ajuste do valor do contrato, conforme subcláusula abaixo:
SUBCLÁUSULA PRIMEIRA: O valor do contrato fica aditivado no valor de R$ 7.972,50 (sete mil novecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos) perfazendo o valor total do contrato em R$ 58.959,40 (cinquenta e oito mil novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos). As despesas decorrentes da execução do aditivo do objeto do presente contrato correrão por conta do seguinte Projeto:
Órgão: 08 – SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade Orçamentária: 02 – DEPARTAMENTO DE ESPORTES
Projeto: 1021 – Manutenção dos prédios esportivos
Elemento: (cód. red.167) 4.4.90.00.0100– Aplicações Diretas ....... R$ 7.972,50
SUBCLÁUSULA SEGUNDA: A readequação dos valores dar-se-á pelo motivo da necessidade de mais material, devido a inclinação da cobertura, o que provoca um consumo maior de telha, conforme justificativa técnica realizada pela Engenheira Civil Fabiana Grando CREA/SC 12595-6, cujos documentos farão parte integrante deste.

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais Cláusulas permanecem inalteradas.
E, por assim estarem de acordo, assinam o presente termo em 03 (três) vias de igual forma e teor, os representantes das partes contratantes, juntamente com as testemunhas abaixo.
                  IRATI/SC, 14 de junho de 2019.

______________________________                                                ________________________________
        NEURI MEURER                                                                     JAIR COLING
        CONTRATANTE                                                                     CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

SÉRGIO PACHECO                                                                ROBERTO MIGLIORINI

CPF: 030.259.598-86                                                          CPF: 037.181.679-30

[image: image2.emf]

_1551002314.doc
[image: image1.png]